Постановление главы района
20.08.2007 №1154

О нормативах коммунальных

услуг

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006г №306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг», постановлением Губернатора Московской области от 30.04.1997г №91-ПГ «О введении в действие раздела ТСН «Нормы систем водоснабжения и водоотведения районов жилой малоэтажной застройки Московской области», нормативной базы по предоставлению коммунальных услуг на территории Сергиево-Посадского района
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить нормативы потребления тепловой энергии на отопление многоквартирных домов муниципального жилищного фонда (Гкал/кв. метр общей площади жилья в месяц) для теплоснабжающих предприятий, работающих в поселениях:

Городское поселение Богородское
0,018

Городское поселение Краснозаводск
0,0185

Городское поселение Пересвет

0,0195
Городское поселение Скоропусковское
0,0162

Городское поселение Хотьково

0,0186
Сельское поселение Березняковское
0,0213
       (пос. Сватково
0,0162)
Сельское поселение Васильевское
0,0193
       (пос. Мостовик
0,0205)
Сельское поселение Селковское

0,018

Сельское поселение Лозовское

0,0204
       (пос. Лоза

0,0196)
Сельское поселение Реммаш

0,018
Сельское поселение Шеметовское

0,018
-2-

2. Утвердить нормативы потребления холодного и горячего водоснабжения на 1 человека в зависимости от этажности многоквартирного дома (Приложение 1).
3. Утвердить нормативы потребления тепловой энергии на горячее водоснабжение на 1 человека в месяц (Приложение 2).
4. Утвердить значения водопотребления населения, проживающего в многоквартирных и в индивидуальных жилых домах, оборудованных
газовыми водонагревателями, водонагревателями на твердом топливе и без водонагревателей (Приложение 3).
5. Утвердить норматив потребления холодной воды на одну поливку посадок на открытом воздухе овощных культур и плодовых деревьев – 5 литров на 1 кв. метр. Количество поливок определяется один раз в сутки. Количество поливочных дней за период с 1 мая по 1 сентября равно 123.
6. Предприятиям жилищно-коммунального хозяйства Сергиево-Посадского муниципального района руководствоваться при расчетах с потребителями:

- областным нормативом потребления тепловой энергии на отопление индивидуального частного жилья  - 0,025 Гкал/кв. метр общей площади жилья в месяц,

- областными нормативами накопления твердых бытовых отходов в  индивидуальном частном жилье – 0,0056 куб.м./кв. м. общей площади жилья в месяц (0,1 куб. м./человека в месяц),
- нормативами накопления твердых бытовых отходов в многоквартирных домах – 0,008 куб.м./кв. м. общей площади жилья в месяц (с учетом крупногабаритных отходов),
- значениями норм накопления жидких нечистот из проницаемых выгребов – 0,167 куб.м./чел. в месяц, из непроницаемых выгребов – 0,271 куб.м./чел. в месяц,
- потребление воды домашними животными (куб.м./голову в месяц):

Коровы

3,0440
Телята в возрасте до 6 месяцев

0,6088
Лошади

1,8264
Свиноматки с приплодом

2,4352
Молодняк и свиньи на откорме

0,4566
Овцы и козы

0,3044

Куры, индейки, гуси

0,0304

Кролики, норки, соболи

0,0913

7. Постановления Главы Сергиево-Посадского района Московской области от 09.12.2005г №1954 «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг», от 31.10.2006г №1695 «О внесении изменений в постановление Главы района от 09.12.2005г №1954 «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг» признать утратившими силу с 01.01.2008г.

-3-

8. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2008 года.

9. Заместителю Главы администрации Сергиево-Посадского муниципального района (Душко Е.А.) обеспечить опубликование настоящего постановления в районных средствах массовой информации.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района – начальника управления муниципального хозяйства    Норина А.М.

Глава муниципального района

А.А. Упырев